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
Panneaux solaires de 2023, rapport annuel estimé à 600 € pendant 3 ans, puis 300/400 €. Taxe foncière : 2943 €. Adoucisseur. Ravalement de façade à prévoir.   
Coûts estimés d’énergie entre par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE D/DHonoraires  26 000€ charge acqu. (soit 3,56% TTC. du net vendeur)

SAINT-MARTIN-DE-LONDRES 475 000 €

VILLA 133 M² AU CŒUR D’UN GRAND JARDIN

Proche centre du village, à 25 km de Montpellier, villa avec pièce principale, coin 
repas, coin salon avec poêle à bois. Cuisine ouverte sur l’extérieur. Coin nuit avec 
deux chambres, une salle d’eau. 1 chambre en étage (16 m²) accessible par le salon. 
Les + : 2 abris jardin, studio avec cuisine, salle d’eau et pièce principale. Coûts estimés 
d’énergie entre 1 610 € et 2 230 €  par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE C/AHonoraires 18 000€ charge acqu. (soit 3,94 % TTC. du net vendeur)

SAINT-GEORGES-D’ORQUES 315 000 €

APPARTEMENT T4 RECENT AU 3ème ET DERNIER ETAGE

Au 3e et dernier étage, proche commodités, appartement F4 83 m²  terrasse  51 m².
3 chbres dont 1 avec terrasse de 8,10 m²,  salle d’eau,  wc indépendant. Pièce 
principale avec cuisine ouverte et accès terrasse. Au sous-sol :  place de parking et  
garage fermé. Chauffage gaz individuel. Copro. 55 lots. Coûts estimés d’énergie entre 
750 € et 1 090 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE C/CHonoraires 13 000 € charge acqu. (soit4,3 % TTC. du net vendeur)

SAINT-CLÉMENT-DE-RIVIÈRE 684 300 €

Villa 105 m² avec piscine sur 1900 m² de terrain

Dans un cadre verdoyant, villa de 1975 sur terrain avec piscine. Quelques marches 
mènent à l’entrée desservant la pièce principale avec cheminée et récupérateur de 
chaleur, ainsi qu’à une cuisine séparée. Coin nuit avec 4 chambres dont une avec 
salle d’eau. Une salle de bains, wc, nombreux placards. Garage avec mezzanine.
À l’extérieur : piscine. Terrain non divisible.

DPE D/AHonoraires 24 300€ charge acqu. (soit 3,68 % TTC. du net vendeur)

LA GRANDE MOTTE 395 000 €

T2 COUP DE CŒUR DANS RÉSIDENCE DE PRESTIGE

Proche plage, appartement RDC 47 m² entièrement aux normes PMR. Terrasse 
privée 24 m², cellier fermé,  pièce principale avec cuisine aménagée, 1 chbre, sde, 
wc. Magnifique terrasse en rooftop avec piscine à débordement, accessible par 
ascenseur. Grand garage fermé  sous-sol . Lots copro. 33 ; Charges 370 €/Trim. Coûts 
estimés d’énergie entre 430 € et 640 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE B/AHonoraires 15 800 € charge acqu. (soit 4,17 % TTC. du net vendeur)

Pour tout renseignement 

Catherine LAPEYRONIE
au 06.08.03.31.74

Lumia Notaires
Place de l’affenage -BP 10039 - 34981 ST-GÉLY DU FESC
SIRET 449 902 485 000 19 - FR 94 449 902 485

pour développer son activité locale
grâce au digital

Vous voulez gagner en visibilité sans y passer vos soirées ?
Vous êtes notaire ou dirigeant d’un business local ?

Votre temps est précieux 
avec des contenus bien actés,
vous aurez une visibilité bien fi celée

Aujourd’hui, plus de 90 % 
des Internautes cherchent un 

professionnel sur Google avant de 
prendre contact. Avoir une fi che 

Google bien remplie, des réseaux 
sociaux qui explicitent bien votre 
métier et un site internet clair et à 
jour, ce n’est plus un “plus” : c’est 

un indispensable. En tant que 
référent local, un notaire doit pouvoir 

être trouvé en 1 clic. La première 
impression ne se joue plus en vitrine, 

mais en ligne.

Soignez votre présentation, vos photos, 
vos horaires, les contenus 

que vous publiez.

Être visible là où vos clients
vous cherchent !

Notre conseil 

La fi délité de vos clients dépend aussi 
de votre capacité à garder le contact. 

Une newsletter, des publications 
sur les réseaux sociaux, ou une 

actualité mise à jour régulièrement 
sont autant de points de contact utiles 

pour rappeler votre expertise, votre 
présence et votre humanité.

Proposez du contenu utile. Un notaire 
peut publier des conseils pratiques 

sur les étapes d’un achat immobilier, 
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
des prestations hauts de gamme avec notamment le plancher chauffant et rafraîchissant, la climatisation gainable réversible, le garage entièrement carrelé et isolé.
Coûts estimés d’énergie entre  1 183 € et 1 601 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE B/AHonoraires 28 980 € charge acqu. (soit 3 % TTC. du net vendeur)

MONTPELLIER 1 680 000 €

Quartier Aiguelongue villa T10 

Dans quartier de l’Aiguelongue, villa 320 m² répartie sur deux niveaux, comprenant un hall d’entrée (14m²), un bureau (12,60 m²), un WC, un séjour (salle à manger et salon: 59 m² ), 
une cuisine ouverte aménagée et équipée (21 m²), ainsi qu’au total huit chambres, cinq salles de bains ou salles d’eau (dont trois directement reliées ou intégrées à une 
chambre), six toilettes, une salle de jeux (30 m²), une buanderie (22 m²); terrasse de 100 m² environ dont 30 m² couverts. Dans le jardin paysagé se trouve une piscine de 
4,5 m x 9 m avec terrasses. La maison, en parfait état, elle a été entièrement rénovée en 2023 : installation d’une climatisation réversible, rénovation de toutes les huisseries, 
isolation des combles, ravalement des façades, sols maison et terrasse...  Coûts estimés d’énergie entre  2 641 € et 3 573 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE C/CHonoraires 48 932 € charge acqu. (soit 3 % TTC. du net vendeur)

Pour tout renseignement 
Capucine RENAUDIN

au 06.86.04.03.65
Patrick LLORCA

au 06.25.92.33.85

PREMIER ACTE
Maître LESTRA, Maître GAYRAUD, et Maître BILLET-LLORCA 
17 avenue Général de Gaulle - 34570 PIGNAN
SIRET 307 059 733 000 21 - FR 87 307 059 733
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MONTPELLIER 95 000 €

Appartement 51 m², 2 pièces et garage

Boutonnet, résidence seniors «Les Jardins du Pré aux Clercs», appartement T2 
avec ascenseur. Séjour  20 m², cuisine indépendante, chbre, sde, véranda  8 m²  
Ouest avec vue dégagée. Double vitrage, volets roulants électriques, garage. 
Façades et parties communes rénovées en 2022. Rafraîchissement à prévoir. Coûts 
estimés d’énergie entre  650 € et 930 € par an indexés au 1/01/2023 (abonnements compris) 

DPE D/DHonoraires 5 000 € charge acqu. (soit 5,56 % TTC. du net vendeur)

GRABELS 579 000 €

Villa rénovée de 145 m², 5 pièces avec piscine et garage.

Au centre, villa de plain-pied rénovée en 2022 de 145 m² sur 470 m² de terrain avec 
piscine, garage et terrasse. Séjour cathédrale de 42 m²,  cuisine équipée, 4 chbres, 
2 sde, 2 wc, cellier et buanderie. Climatisation gainable, double vitrage, volets 
roulants électriques, chauffe-eau thermodynamique, fibre et alarme. Coûts estimés 
d’énergie entre  1 130 € et 1 580 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE B/AHonoraires 19 000 € charge acqu. (soit 3,39 % TTC. du net vendeur)

SAINT-AUNÈS 835 000 €

Maison - 7 pièces - 220 m² - jardin piscinable

Centre-ville, villa de 220 m² sur jardin clos et piscinable. En rdc : séjour avec 
cheminée, terrasse, salle à manger, cuisine, 2 chbres, sdb. À l’étage : 2 chbres, sde 
avec wc. 2 bureaux dont 1 avec entrée indépendante et salle d’attente. Double 
vitrage, volets électriques, climatisation partielle, fibre. Coûts estimés d’énergie 
entre  2 250 € et 3 110 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE C/AHonoraires 35 000€ charge acqu. (soit 4,38% TTC. du net vendeur)

BOUZIGUES 690 000 €

Maison vigneronne - 7 pièces - Entièrement rénovée

 Au cœur de Bouzigues (34140), maison vigneronne rénovée de 200 m² avec patio 
et garage. Composée de 5 chbres, séjour 26 m²,  cuisine équipée, suite parentale  
45 m² avec terrasse tropézienne, 2 chambres d’hôtes indépendantes, buanderie 
avec douche. Clim. gainable, double vitrage, fibre. Aucun travaux à prévoir. Coûts 
estimés d’énergie entre  1 420 € et 1 990 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE D/BHonoraires 28 000 € charge acqu. (soit 4,23 % TTC. du net vendeur)

435 000 €

Maison avec garage et jardin de 140 m²

Quartier La Martelle, maison 5 pièces de 135 m² (128 m² habitables), garage  19 m² et 
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
d’énergie entre  810 € et 1 150 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE  C/CHonoraires 7 250€ charge acqu. (soit 5 % TTC. du net vendeur)

MONTPELLIER 170 000 €

Appartement T3 vendu loué

Montpellier centre, T3 en duplex, vendu avec bail non meublé renouvelé depuis le 
01/04/2021. Situé aux 3e et 4e étages, il comprend une entrée, un séjour avec cuisine 
ouverte, une salle de bains avec wc, une chambre sur cour, une chambre en duplex 
avec vue sur les toits. Rangements. Loyer 675,15 € + 50 €, charges annuelles 1479 €, 
taxe foncière 1079 €. Logement à consommation énergétique excessive 

DPE F/CHonoraires charge vendeur  

MONTPELLIER 145 000 €

Appartement T3 rue des Rièges à Montpellier

Quartier des Cévennes, T3 situé au 1er étage sans ascenseur avec terrasse et cave. 
Entrée avec grand placard, séjour et cuisine sur terrasse, 2 chbres, sdb, wc séparés. 
Double vitrage, électricité refaite. Cuisine et sdb à rafraîchir. Stationnement libre. 
Loyer estimé : 802 € HC ou 860 € HC en meublé. Charges 400€/Trim. Coûts estimés 
d’énergie entre  867 € et 1 173 par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE  D/DHonoraires charge vendeur

MAUGUIO 385 000 €

Appartement T3 avec grande terrasse

Sur le port de Carnon, T3 avec grande terrasse de plus de 50 m², au 1er étage avec 
ascenseur en demi-étage. Vaste séjour avec cuisine ouverte, 2 chbres sur balcon ,
2 de avec 2 wc, rgts. Cellier sur le palier. Climatisation, double vitrage, volets 
électriques. Garage en sus possible. Copro. 107Lots - Charges 1728€/an. Coûts 
estimés d’énergie entre  1 560 € et 2 160 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE D/BHonoraires charge vendeur

CASTELNAU-LE-LEZ 770 000 €

VILLA T4 AVEC PISCINE, GARAGE ET STUDIO INDÉPENDANT

À Castelnau-le-Lez, à moins de 10 mn à pied du tram Centurions, villa T4 de 145 m² (avec véranda) sur 1005 m² de terrain, avec studio indépendant, garage, piscine et deux 
terrasses. La maison s’organise autour d’un patio central accessible depuis le séjour, la cuisine avec cellier et la véranda. Trois chambres : une ouverte sur la véranda, une 
avec salle d’eau privative, une avec dressing et salle d’eau. À l’arrière : terrasse en ipé, piscine 12x4 m, potager, studio avec chambre, kitchenette, wc, salle d’eau. Villa sur deux 
demi-niveaux, matériaux soignés, panneaux solaires, atelier, bassin de carpes.
Coûts estimés d’énergie  entre 1 260 € et 1 770 €  par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE C/AHonoraires charge vendeur 

Pour tout renseignement 

 Christophe PATRI au 
07 48 72 92 10

Notaires de l'Écusson 
8 Place du Marché aux Fleurs, 34000 Montpellier
SIRET 77605543600021 - FR 62776055436
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La valorisation des relations extérieures du groupement 
n'est pas en reste. Elles se concrétise par une 
participation des notaires membres aux colloques 
et congrès nationaux, européens et internationaux 
signifi catifs et par la signature de partenariats avec les 
acteurs professionnels, institutionnels et universitaires 
de la fi lière viticole.

 Pour exemple, depuis plusieurs années, JURISVIN est 
un membre actif et un membre représentatif au sein 
du Conseil d'Administration de l'AIDV (Association 
Internationale des Juristes du Droit de Vin et de la Vigne).

 Pour exemple, le groupement JURISVIN est cofondateur 
de la chaire de droit rural & environnemental de l'Université 
de Bourgogne. Cette chaire, la toute 1ère du genre, a 
pour objet de conduire des réfl exions opérationnelles 
sur l'évolution du droit rural et environnemental afi n 
d'identifi er les enjeux et besoins de la profession.

En 2017, conscient que l'avenir du groupement se 
conjugue au niveau européen et international, le 
groupement part à la conquête audacieuse de l'Union 
Européenne en souhaitant y déposer sa marque. 
Plusieurs investigations ont été menées par Maître 
Olivier Mandel, avocat, afi n de déterminer des dépôts 
antérieurs à cette démarche et, ainsi, évaluer les 
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
loggia (1.72m2), séjour (avec clim) de 16.29 m2 avec petit balcon et ouvert sur un 
salon de 10.10 m2, dégagement, 3 chambres climatisées (9.18m2, 10.40 m2, 11.51 m2) 
dont 1 avec grand placard, SDB + wc. Copro. 72€/mois Coûts estimés d’énergie entre  
970 € et 1 350 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE D/BHonoraires  7 000 € charge acqu. (soit 5,83 % TTC. du net vendeur)

CARNAS 179 900 €

Terrain à bâtir viabilisé de 874 m²

Au nord de Montpellier, terrain à bâtir viabilisé de 874 m² dans un lotissement 
intimiste de 8 parcelles, cadre privilégié. À 25 min de St-Mathieu de Tréviers et 20 mn 
de Boisseron.  Photo non contractuelle.

DPE NAHonoraires charge vendeur

QUISSAC 322 000 €

Villa T4 de 93 m² avec studio indépendant de 47 m²

Villa T4sur vide sanitaire avec studio indépendant de 47 m²,  terrain clos et arboré de 
1275 m². Au RDC : hall, séjour/cuisine 42 m², 2 chbres dont 1 avec accès terrasse, sdb, 
wc. À l’étage : 1 chbre avec balcon, sde, wc. Studio : séjour/cuisine, 2 pièces, sde, wc, 
terrasse. Les + : Appentis, abris, double vitrage, récupérateurs d’eau. Coûts estimés 
d’énergie entre  1 587 € et 2 147 par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE D/BHonoraires charge vendeur
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SAINT-AMBROIX 160 000 €

Maison 65 m² à rénover avec dépendances 

Quartier calme et résidentiel, maison d’habitation d’un étage sur rdc. Au rdc : 
garage et pièce. À l’étage : salon/séjour, cuisine, chbre, sde, wc et terrasse. Terrain, 
2 chalets en bois et terrain non attenant et non plat dont un supportant un mazet 
en mauvais état. Logement à consommation énergétique excessive. Coûts estimés 
d’énergie entre  2 990 € et 4 110 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE G/GHonoraires charge vendeur

GAGNIÈRES 270 000 €

Villa 92 m² sur terrain de 2800 m²

Limite Ardèche, villa élevée d’un étage sur rdc. Garage double. À l’étage : salon/
séjour, cuisine, 3 chbres, sdb(baignoire et douche), terrain de 2813 m2 et double 
garage non attenant. Panneaux photovoltaïques, pompe à chaleur, clim. réversible, 
cheminée avec insert, chauffe eau thermodynamique, forage. Coûts estimés 
d’énergie entre  620 € et 850 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE B/AHonoraires charge vendeur

SAINT-AMBROIX 230 000 €

Villa avec piscine et grand terrain arboré

Une villa d’environ 112 m2, située dans un quartier calme, élevée d’un étage sur rez-de-chaussée, comprenant :  au rez-de-chaussée : buanderie et plusieurs pièces (grand 
sous-sol).  À l’étage : salon/séjour d’environ 37 m2, cuisine, quatre chambres dont une avec salle d’eau, wc, salle de bains, terrasse. Avec double garage non attenant, une 
piscine, un forage et un grand terrain arboré.
Coûts estimés d’énergie entre  3 920 € et 5 360 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE E/CHonoraires charge vendeur

LES PLANS 160 000 €

Maison 88 m² sur 1000 m² de terrain

Une maison à usage d’habitation, d’environ 68 m2, élevée d’un étage sur vide sanitaire, comprenant . Au rez-de-chaussée : entrée, séjour/cuisine, salle d’eau, wc, deux 
chambres, terrasse, - à l’étage : deux pièces mansardées et combles.  Avec terrain autour supportant un hangar.
 Coûts estimés d’énergie entre 1 740 € et 2 410 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE D/DHonoraires charge vendeur

Me Sybille ZUMMO
38 Rue de la République – 30500 ST-AMBROIX
SIRET 440 688 323 00011 - FR 86 440 688 323

Pour tout renseignement 

Nadège GERIN
au 06.49.84.30.90
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BAGNOLS SUR CEZE 273 000 €

Villa avec jardin et piscine

Villa de 149 m² sur  terrain de 913 m² avec piscine. Elle offre un salon-séjour, cuisine, 
3 chambres, salle d’eau, et toilette. L’étage inférieur dispose d’un bureau, une suite 
parentale avec salle de bains et accès indépendant. Un studio indépendant avec 
terrasse est également présent. Annexe pour stationnement et stockage. Coûts 
estimés d’énergie entre 2 180 € et 3 030 €  par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE D/CHonoraires  13 000€ charge acqu. (soit 5 % TTC. du net vendeur)

UZES 197 500 €

Appartement T3 avec terrasse proche du centre d’Uzès

Appartement avec terrasse, dans  résidence au calme avec pkg privé. Au 1er étage, 
appartement de 71 m² avec entrée avec placard mural, salon et la séjour sur 
terrasse avec la cuisine ouverte, espace cellier. Côté nuit : dégagement, 2 chbres 
dont 1 avec placard mural, sdb et toilettes indépendant. Charges 76 €/mois. Coûts 
estimés d’énergie entre  740 € et 1 040 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE C/CHonoraires 12 500 € charge acqu. (soit 6,76 % TTC. du net vendeur)

 MONTAREN-ET-SAINT-MÉDIERS 1 250 000 €

Maison ancienne - 4300 m² de terrain - pisicne - annexe 

À 5 mn d’Uzès, de plain-pied dans un parc d’environ 4300 m² avec piscine et pool 
house. La maison principale de 180 m² comprend 2 suites dont 1 terrasse privative, 
2 autres chbres, pièce de vie de 50 m² avec cheminée et véranda. Maison d’invités 
de 50 m²: séjour avec cuisine, chbre, sde, wc et une terrasse privative.  Coûts estimés 
d’énergie entre  1 850 € et 2 580 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE C/CHonoraires 50 000€ charge acqu. (soit 4,17 % TTC. du net vendeur)

POUGNADORESSE 483 000 €

Maison en pierres avec jardin et piscine

Maison ancienne de 150 m² sur 4400 m² de terrain (dont 2000 m² boisé) avec 
piscine. Au rez-de-jardin : salon-séjour avec cheminée, cuisine ouverte, suite 
parentale. À l’étage : 3 chambres dont 2 suites parentales. Deux terrasses et 
piscine sécurisée. Gîte indépendant de 45 m² avec terrasse. Coûts estimés d’énergie 
entre  2 460 € et 3 410 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE D/BHonoraires 23 000€ charge acqu. (soit 5 % TTC. du net vendeur)

UZES 260 000 €

Appartement au coeur d’Uzès cachet ancien

Dans une résidence authentique. Ascenseur et cour intérieure au calme avec le 
centre de la ville en bas de la rue ! Au 2ème étage, 75 m²,  pièce de vie très cosy pierres 
apparentes, parquet ancien : salon avec cheminée, cuisine ouverte. En duplex :
2 chbres avec sdb et toilettes. Possibilité de garage. Charges 1300 €/an. Coûts 
estimés d’énergie  1 440 € et 2 000 € entre par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE E/BHonoraires  13 000 € charge acqu. (soit 5,26 % TTC. du net vendeur)

UZÈS 504 000 €

Villa avec jardin et piscine proche du centre d’Uzès

 Demeure de plain-pied de 150 m², jardin de 1430 m². L’intérieur lumineux offre un 
salon avec cheminée, cuisine aménagée, 3 chbres avec placards, sdb et sde. Une 
buanderie et un atelier complètent le tout. Le jardin intime dispose d’un espace 
piscine. Idéale comme résidence secondaire ou familiale. Coûts estimés d’énergie 
entre  2 230 € et 3 070 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE D/BHonoraires 24 000 € charge acqu. (soit 5 % TTC. du net vendeur)

OFFICE NOTARIAL DU DUCHÉ
6 avenue Georges Chauvin - 30702 Uzès
SIRET 33322173700039 - FR 0433322173700013 

Pour tout renseignement 

Nicole RENARD
au 06 11 71 27 59
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Construire une piscine 
Quelles sont les règles d’urbanisme à respecter ?

Avec les étés toujours plus chauds et l’envie de valoriser son bien, les piscines pri-
vées ont la cote. Mais attention : avant de creuser le premier coup de pelle, il faut 
respecter un ensemble de règles d’urbanisme. Selon la taille du bassin, sa couver-
ture, sa localisation ou le type de terrain, les formalités peuvent varier.  
Voici ce qu’il faut savoir pour construire en toute légalité.

G R A N D  S U D

Les piscines sans formalité :  
surface ≤ 10 m² 

Les piscines dites “hors-sol” ou de petite taille 
(≤ 10 m² de surface) ne nécessitent aucune 
autorisation, à condition qu’elles soient :  
installées pour moins de 3 mois/an, éloignées    
des limites de propriété, et sans impact signifi -
catif sur le paysage. 

1

Déclaration préalable : 
entre 10 m² et 100 m² 

Pour une piscine entre 10 et 100 m², une dé-
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

À retenir avant de construire une piscine …

Taille de la piscine  Formalité requise  Délai d'instruction

≤ 10 m2

10 à 100 m2

> 100 m2 ou abri > 1,80 m

Aucune (sauf exceptions)

Déclaration préalable

Permis de construire

-

1 mois

2 à 3 mois

Le pisciniste 
il conçoit, installe et entretient votre piscine. 
Il peut aussi vous conseiller sur les démarches administratives.

L’architecte (obligatoire si la surface bâtie dépasse 150 m²) 
il vous aide à intégrer harmonieusement le projet dans votre terrain et 
à respecter les règles du PLU.

La mairie 
un passage indispensable pour consulter le Plan Local d’Urbanisme 
(PLU), obtenir les formulaires de déclaration ou de permis, et poser 
toutes vos questions réglementaires.

1

2

3

Construire une piscine ne s’improvise 
pas ! Pour vous assurer de respecter 
toutes les règles d’urbanisme et faire 
les bons choix techniques, n’hésitez 
pas à faire appel à des professionnels 
compétents :

Un accompagnement professionnel  vous évitera bien des mauvaises 
surprises… et des allers-retours administratifs !

Les pros à consulter
pour votre projet piscine ! BON À SAVOIR

En résumé

FI
C

H
E

 P
R

AT
IQ

U
E

COLLORGUES 389 700 €

Maison en pierres avec terrain piscinable

 À 10 mn à l’ouest d’Uzès, maison de village en pierre 300 m² habitables. Au rdc 
: vaste pièce de vie avec cuisine équipée, coin repas, séjour, buanderie, cellier, 
chaufferie. À l’étage : 7 chbres, dont 2 avec sdb et wc, 2 autres sdb, 3 wc. Terrain de 
712 m² avec dépendance. Travaux à prévoir, toiture en cours de rénovation. Coûts 
estimés d’énergie entre  5 700 € et 7 770 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE D/DHonoraires 14 700€ charge acqu. (soit 3,92 % TTC. du net vendeur)

UZÈS PREMIÈRE OFFRE POSSIBLE 295 000 €

Immo interactif - Première offre possible : 295 000 €

Centre ville à moins de 10 mn à pied. Une maison d’habitation d’environ 102 m² 
habitables,  élevée d’un étage sur rdc. Entrée, cuisine, séjour accès sur  terrasse, 
WC, placard. À l’étage : dégagement, 3 chambres avec climatisation,  salle de bains
Garage  attenant et jardin (pisinable). Visites sur rendez-vous ! Coûts estimés 
d’énergie entre  1 110 € et 1 570 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE C/AHonoraires charge vendeur

UZÈS 570 000 €

Aux Portes D’uzes - Villa très bon état avec piscine

Villa de plain-pied d’environ 168 m² en très bon état avec piscine. Hall, séjour-salle 
à manger lumineux,  cuisine équipée, 3 chambres,  bureau,  salle de bains, 2 wc, 
terrasse bien exposée. Au sous-sol : garage et pièces aménagées. Climatisation 
gainable, volets roulants, moustiquaires, forage, stores. Coûts estimés d’énergie 
entre 1 240 € et 1 740 €  par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE B/AHonoraires charge vendeur

UZÈS 324 430 €

Appartement rénové avec cour et terrasse privative

Au cœur d’Uzés  appartement rénové de + de 100 m² avec cour et terrasse privatives. 
Au 1er étage comprenant : séjour avec cheminée, salle à manger, deux chambres 
(dont une avec entrée indépendante ) dégagement, cuisine , salle de bains avec 
WC, une 3ème chambre en duplex. 2 caves  au sous-sol. Coûts estimés d’énergie entre 
2 330 € et 3 190 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE E/BHonoraires 12 430 € charge acqu. (soit 3,98 % TTC. du net vendeur)

UZÈS 570 000 €

Maison rénovée au cœur d’Uzès

Maison de ville rénovée avec soin, 116 m² habitables sur trois niveaux. Au rdc : espace 
d’accueil, petit salon, chambre avec sdb, buanderie. Au 1er étage : pièce de vie de 42 m²
avec salon, cuisine équipée, salle à manger. Au 2eme : chambre lumineuse, dressing, 
sdb. Chauffage au sol, climatisation, adoucisseur. Vendue meublée. Coûts estimés 
d’énergie entre  980 € et 1 370 € par an indexés au 1/01/2021 (abonnements compris) 

DPE C/AHonoraires charge vendeur

UZÈS 337 900 €

Maison avec terrain à Uzés

Uzés  à pied . Maison  environ 112 m² habitables. Au rdc : véranda, hall et dégagement, 
cuisine, séjour, véranda (côté Ouest),  2 chambres avec placard, wc et sdb. À l’étage, 
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